
  
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

        

          

 

        

 

 

                

 

 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

     

 
 

 
  

   

 
  

 

 

 

 
     

 
     

YTTRANDE 1 (2) 

2025-04-10 

Dnr 2025:140 

Utbildningsdepartementet 

u.remissvar@regeringskansliet.se 

u.s.remissvar@regeringskansliet.se 

U2025/00202 

Bättre förutsättningar för trygghet och studiero (SOU 2025:8) 

Skolväsendets överklagandenämnd (nämnden) har, utifrån det område nämnden 

har att bevaka, sammanfattningsvis följande att framföra gällande det som föreslås 

i betänkandet. 

Omplaceringar inom och tillfälliga placeringar utanför skolenheten ska vara 

möjliga under en längre tidsperiod än i dag (avsnitt 4.1.3) 

Förslaget i denna del är att omplaceringar inom skolenheten ska få gälla för 

återstoden av en termin och tillfälliga placeringar utanför den egna skolenheten 

ska få gälla för en längre tid än fyra veckor, dock längst åtta veckor, om det finns 

särskilda skäl. Nämnden har i flera beslut uttalat att enskild undervisning inom 

ramen för särskilt stöd inte bör användas som ett sätt att lösa problematik med 

utåtagerande elever om den enskilda undervisningen inte faktiskt möter den 

utåtagerande elevens behov av stöd.1 

Nämnden ser att fortsatta tydliga och förlängda möjligheter för denna typ av 

beslut möjliggör för rektor att i högre grad besluta om disciplinära åtgärder. 

Sådana möjligheter kan leda till att bestämmelserna om särskilt stöd framöver 

används på det sätt de är tänkt att användas, dvs. då eleven bedömts ha ett särskilt 

stödbehov och inte felaktigt utifrån otillräckliga möjligheter att hantera 

utåtagerande elever. 

1 Se t.ex. Överklagandenämndens beslut den 26 september 2024, dnr 2024:1964, respektive den 

6 februari 2025, dnr 2025:20. 
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Dnr 2025:140 

På Överklagandenämndens vägnar 

X Magnus Åhammar 

Signerat av: Magnus Åhammar 

Yttrandet har beslutats av Magnus Åhammar, vice ordförande i nämnden, samt 

Claes Mårtensson, Ann-Charlotte Smedler Drake, Greger Bååt, Elisabeth Fernell 

och Linnéa Lundberg efter föredragning av juristen Sylvia Myhr Lilja. 

Kanslichefen Anna-Karin Lundgren samt juristen Emil Karlsson har även varit 

med vid den slutliga handläggningen utan att delta i avgörandet. 
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